EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2025

CREDENCIAMENTO N°. 004/2024.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – ESTADO DA BAHIA,

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, Inscrito no CNPJ/MF sob o n.º CNPJ 13.677.109/0001-00,

com sede à Avenida Mozart David, nº 01, Centenário, Jacaraci - BA, representada pelo Prefeito

Municipal, Deusdedit Carvalho Rocha, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 11.901.856/0001-54, com sede à Avenida Mozart David, nº 01,

Centenário, Jacaraci – BA, representado pelo gestor Péricles Tiago Leal Luz Publio, brasileiro,

portador da Carteira de Identidade N.º 985797975 – SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o N.º

016.482.595-96, residente e domiciliado nesta cidade de Jacaraci-BA, CEP – 46.310.000.

CONTRATADA: FARMACIA E DROGARIA DA FAMILIA LTDA. inscrita no CNPJ/MF nº

58.943.751/0001-21, sediada na Av. Mozart David, 646, Centro. Jacaraci - BA, CEP 46.310-000

OBJETO: Contratação de FARMACIAS e/ou DROGARIAS para fornecimento de medicamentos

(destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade, grave ou de urgência, e ainda por ordem

judicial, dos quais o Fundo Municipal de Saúde não possua em estoque no momento), éticos,

genéricos e similares com descontos predefinidos, através de requisições/autorizações emitidas pelo

Fundo Municipal de Saúde do Município de Jacaraci – Bahia

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu

término em 19 de maio de 2026.

VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Prefeitura Municipal de Jacaraci - BA, 20 de maio de 2025.

 ____________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE

JACARACI-BA

CNPJ/MF nº 13.677.109/0001-00

Deusdedit Carvalho Rocha

CONTRATANTE

______________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ n.º 11 901.856/0001-54

Pericles Tiago Leal Luz Publio

CONTRATANTE

___________________________________________

FARMACIA E DROGARIA DA FAMILIA LTDA.

CNPJ/MF nº 58.943.751/0001-21

CONTRATADA